



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ourém
trabalhando para todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM							BDI:	27,70%	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DE OURÉM (PISO EM BLOQUETE SEXTAVADO)							SEDOP 02/2023	DATA	
							SINAPI 03/2023	FEV/2023	
CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM									
LOCAL: RUA SEM NOME (ENTRE RUA HERMENEGILDO ALVES E RUA PE. ANGELO MORETTI) E PASSAGEM HERÁCLITO SILVA (ENTRE RUA 24 DE MAIO E RUA SÃO FRANCISCO), OURÉM/PA									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES - BLOKRET					R\$ 5.558,90	2,93 %
1.1	10005	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	10,00	R\$ 435,31	R\$ 555,89	R\$ 5.558,90	2,93%
2			INFRA-ESTRUTURA - BLOKRET					R\$ 184.085,04	97,07 %
2.1	100564	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	101,88	R\$ 186,16	R\$ 237,73	R\$ 24.219,93	12,77 %
2.2	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	267,00	R\$ 65,20	R\$ 83,26	R\$ 22.230,42	11,72 %
2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	210,00	R\$ 53,29	R\$ 68,05	R\$ 14.290,50	7,54 %
2.4	260662	SEDOP	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	691,12	R\$ 139,76	R\$ 178,47	R\$ 123.344,19	65,04 %
Total com BDI							R\$	189.643,94	
Total Geral							R\$	189.643,94	